
emo izmir şubesi 26 şubat 2013

tmmob

Suriye’ye 
Emperyalist 
Müdahaleye Hayır

Suriye’de emperyalist müdahale-
ye “hayır” demek için ve Türkiye’de 
konuşlandırılan patriotlara karşı bin-
lerce kişi DİSK, KESK, TMMOB ve 
TTB’nin çağrısıyla 20 Ocak 2013 ta-
rihinde alanlara çıktı.

 KESK, DİSK, TMMOB ve İzmir 
Tabip Odası`nın çağrısıyla Konak 
Eski Sümerbank önünde toplanan 
kalabalık, sloganlarla Cumhuriyet 
Meydanı yakınlarında bulunan Belçi-
ka Fahri Konsolosluğu`na bir yürüyüş 
düzenledi. Çeşitli parti ve demokratik 
kitle örgütü üyelerinin de katıldığı yü-
rüyüşte “AKP elini Suriye`den çek”, 
“Katil ABD, işbirlikçi AKP”, “Yaşasın 
halkların kardeşliği” gibi sloganlar 
atıldı. Belçika Fahri Konsolosluğu 
önüne gelindiğinde basın açıklama-
sını KESK İzmir Şubeler Platformu 
Dönem Sözcüsü Veli Atanur okudu. 
Atanur, Gaziantep`te yürüyüşle aynı 
amaçla düzenlenecek bölgesel mi-
tingin, Başbakan`ın ‘düğün ziyareti` 
bahanesiyle valilik tarafından yasak-
landığını hatırlatırken, “‘Bu topraklar 
NATO toprağıdır` diyen Başbakan`a 
sahip olan iktidarın bu yasaklama 

kararında elbette şaşıracak bir şey 
yok. Onlar kendilerine yakışanı yaptı. 
Bizler de elbette yasağa ve baskılara 
rağmen bugün kendimize, tarihimize 
yakışanı yapıyoruz” şeklinde konuş-
tu.

Suriye`de yaşanan yıkımın, Su-
riye halklarının kendi özgür irade-
leri ve öz güçleri ile yürütecekleri 
demokrasi, eşitlik ve özgürlük mü-
cadelesine yönelik bir müdahale 
olduğunu ifade eden Atanur, “Bu 
yıkım aynı zamanda gerici iç çatış-
ma dinamiklerini ülkemize de taşıyan 
AKP hükümetinin Türkiye`de halklar 
arasında kardeşliğe, bir arada yaşam 
umutlarına karşı da gelişen bir müda-
haledir” dedi. AKP`nin kendine biçtiği 
misyonun “bölgesel aktörlük” adı al-
tında daha fazla işbirlikçilik olduğunu 
belirten Atanur, AKP`nin Türkiye`yi  
işgalin merkez üssü yapmayı hedef-

lediğini söyledi. Atanur, “Bu ülkenin 
NATO toprakları olduğunu belle-
yenler, öyle olmasını arzu edenler 
işbirlikçi politikalarına artık hal-
kı karıştırmasınlar. Ucundan kan 
damlayan füzeler savaş füzeleri-
dir, koruduğu da NATO ve ABD`nin 
kendisidir” diye konuştu. Atanur, 
anti-emperyalist emek ve meslek ör-
gütlerinin, Türkiye`nin NATO ve ABD 
üsleriyle kuşatılmasına, emperyaliz-
min Orta Doğu maşası haline getiri-
lerek komşularıyla savaştırılmasına 
ve kanlı tarihe ortaklık edecek bir 
ülkeye dönüştürülmesine izin verme-
yeceğini vurguladı. Atanur, sözlerine 
“İşbirlikçilere, emperyalizmin taşe-
ronlarına, bu ülke topraklarını NATO 
toprakları sananlara; emperyalizmin 
kalkanı olmayı görev sayanlara karşı 
mücadeleyi hep birlikte yükseltelim” 
çağrısıyla son verdi. 

Ülkemiz, ardı arkası kesilmeyen 
operasyon, gözaltı ve tutuklama üç-
geni içerisinde bir polis devletine dö-
nüşmüş durumdadır.

Uygulanan politikalara ya da 
mevcut sorunlara karşı tepki göste-
ren, kendisini iktidarın siyasi rengi 
içerisinde tanımlamayan her kişi ve 
kesim potansiyel tehdit olarak görü-
lerek baskı ve zor yolu ile etkisizleş-
tirilmektedir.

AKP iktidarı, demokrasinin en te-

Sıra Avukatlara Geldi
mel unsuru olan muhalefet zeminini 
ve bileşenlerini zor kullanarak teker 
teker ortadan kaldırırken, inşa ettiği 
rejime de “ileri demokrasi” adını ver-
mektedir.

Birçok kesim muhalif tutumları 
nedeniyle keyfi olarak cezaevlerine 
doldurularak ülkemiz bir açık cezae-
vine çevrilmiş durumdadır. Şimdi de 
baskı ve sindirme operasyonlarına 
avukatlar dahil edilmiştir. Avukatlar 
savunma hakkını temsil etmektedir 

ancak bu ülkenin avukatları gözaltına 
alınmakta, cezaevlerine atılmaktadır.

Hak ihlallerinin bu denli yoğunlaş-
tığı bir dönemde savunma hakkının 
desteklenmesi, korunması ve güç-
lendirilmesi gerekirken baskı ile etki-
sizleştirilmeye çalışılması asla kabul 
edilemez.

Avukatlara yapılan operasyonları 
ve savunma hakkına yapılan saldırı-
ları kınıyoruz.

TMMOB Yönetim Kurulu 
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TMMOB Yönetim Kurulu tarafın-
dan 29 Ocak 2013 tarihinde kentsel 
dönüşüm üzerine yapılan açıklama-
nın özeti aşağıda yer almaktadır. 

Sağlıklı ve yaşanabilir bir kent-
sel çevre oluşturulabilmesi için, kent 
planlama disiplini içinde geliştirilmiş 
olan tüm planlama ilkeleri ve kuralları 
ile mühendislik ve mimarlığın bilimsel 
ve teknik gereklilikleri kentsel dönü-
şüm uygulamaları açısından da vaz-
geçilmezdir.

Kentsel dönüşüm, kentsel yeni-
leme ve sağlıklaştırma çalışmaları 
için, mühendislik, mimarlık ve şe-
hir planlama disiplinlerinin teknik, 
bilimsel ve yasal gereklilikleri esas 
alan, genel ilkeler belirlenmelidir. 

Kentsel dönüşüm uygulamalarıyla 
fi ziksel, sosyal ve ekonomik açıdan 
sağlıklı ve yaşanabilir bir çevre oluş-
turulabilmesi amaçlarının gerçek-
leştirilebilmesi için öncelikle sürece 
katılacak tüm aktörlerin yer aldığı 
örgütlenme biçimi oluşturulmalı ve fi -
nans kaynakları tarif edilmelidir.

Geliştirilen projelerde toplum-
sal, fi ziksel, doğal, çevresel ve eko-
nomik koşullar birlikte ele alınmalı, 
üst ölçekli plan kararlarına aykırı 
uygulamalardan kaçınılmalıdır.

Dönüşüm, sağlıklaştırma ve/veya 
yenileme öngörülen alanlar, kentin 
gelecekteki niteliğini belirleyen plan-
larıyla uyumlu, planlama, programla-
ma, projelendirme ve parasal konu-
lara dair süreç, çözüm ve uygulama 
araçları ile bir bütün olarak ele alın-
malıdır.

Yapı denetim sisteminde kamu 
denetimini etkinleştirmek için, 
kentsel dönüşüm alanlarının be-
lirlenmesinde ve uygulamanın her 
aşamasında TMMOB’ye bağlı mes-
lek odaları denetim sürecinde etkin 
olarak yer almalıdır.

Projeler temelde rant artışının 
değil, can güvenliğinin sağlanmasını 

ve yaşam düzeyinin yükseltilmesini 
amaçlamalıdır. 

Dönüşüm projesine konu olan 
alanların yeniden yapılanmasında; 
konut alanlarının sağlıklı bir yaşam 
alanı niteliğine kavuşması için, 
sosyal ve teknik altyapı tesisleri ile 
çalışma alanlarına yönelik kararlar 
birlikte ele alınmalı, teknik altya-
pının ve sosyal donatı tesislerinin 
konutlarla eş zamanlı biçimde kul-
lanıma geçmesi sağlanmalıdır.

Afet tehlikesi karşısında alınabi-
lecek tek önlemin “yapı düzeyinde” 
güçlendirme ve yenileme olduğu dü-
şüncesinden vazgeçilmelidir. İmar 
planları risk azaltma önlemlerini kap-
sayacak şekilde yeniden yapılandırıl-
malıdır. 

Kentsel dönüşüme konu edilen 
alanlar ve yapılar açısından, tüm 
tarihsel birikimi ve kültürel zengin-
liği koruma, yenileme, iyileştirme, 
güçlendirme ve canlandırma seçe-
neklerinin öncelikle araştırılması 
ve tartışılması sağlanmalıdır.

Dönüşüm projelerinde, kentleri 
ve kırsal alanları estetikten yoksun 
kimliksiz hale getiren, yerel kimliği 
ortadan kaldıran tek tip mekân üreti-
minden vazgeçilmeli, özgün niteliğini 
devam ettirecek toplumsal yaşam ve 
kültürel değerleri dikkate alan yakla-
şım benimsenmelidir.

Dönüşüm projeleri hiçbir koşul-
da tarihi ve kültürel değerlere zarar 
vermemelidir.

Dönüşüm projelerinde; yaşamın 
gerçek sigortası olan ormanlar, me-
ralar, sulak alanlar, kıyılar, gibi doğal 
varlıklar ile ulusal veya uluslararası 
özgün nitelikleri nedeniyle doğal sit, 
ÖÇK (Özel Çevre Koruma Bölgesi), 
milli park, tabiat parkı, sulak alan gibi 
doğa koruma statüsü verilmiş alanlar, 
toplumun gıda kaynakları olan verim-
li tarım alanları, zeytinlikler gibi özel 
ürün alanları hiçbir koşulda yapılaş-

maya açılmamalı ve mutlak biçimde 
korunmalıdır.

Zemin yapısı nedeniyle risk ta-
şımayan, yalnızca yapı güvensiz-
liği ve kentsel mekânın niteliksiz-
liği nedeniyle dönüşüm projesine 
konu olan yerlerde, proje alanında 
yaşayanların uygulama sonrası 
yine aynı bölgede yaşaması sağ-
lanmalıdır.

Yenileme, sağlıklaştırma ve dönü-
şüm süreçleri şeffaf olmalı, karar sü-
reçleri ilgili toplum kesimleriyle payla-
şılmalı; sürecin tamamında projeden 
etkilenen toplum kesimlerinin bilgiye 
kolayca erişebilme olanağı yaratılma-
lıdır.

Projelerin uygulanması hiçbir 
koşulda yaşayanlar açısından sos-
yal ayrışmaya/toplumsal kırılmaya/
sosyal bir yıkıma neden olmamalı; 
kent hakkı, konut dokunulmazlığı 
ve barınma hakkı ilkeleri, kiracıla-
rı da kapsayacak biçimde kamusal 
güvence altına alınmalıdır.

İdari dava açma hakkı, hak arama 
hürriyeti temelinde düzenlenmelidir. 
Mülkiyet hakkı güvencesi anayasa te-
melinde korunmalıdır.

Barınma hakkı sahipliği; mülki-
yet belgesinden bağımsız, sağlıklı 
bir yaşam çevresi içinde, çağdaş, 
yaşanabilir konut hakkı olarak ka-
bul edilmelidir.

Kent kültürünü, kimliğini geri dö-
nülmez biçimde yok eden, halen 
yaşanan/yaşanacak olan tahribatın 
durdurulması ve mağduriyetlerin ön-
lenmesi için bilimsel esaslardan zi-
yade rant temelinde hazırlanmış pro-
jeler derhal durdurulmalı, yukarıdaki 
ilkeler bütününe göre yeniden düzen-
lenmelidir.

*Açıklamanın tam metni www.
tmmob.org.tr adresinde yer almakta-
dır.

TMMOB Kentsel Dönüşüm İlkeleri


